
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立療養所宮古南静園
ナースコール更新等整備
工事

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年8月14日

アイホン株式会社
愛知県名古屋市中区
新栄町一丁目１番
明治安田生命名古屋
ビル10階

9180001021408 一般競争入札 45,349,079 41,800,000 92.17% １者

国立療養所宮古南静園
非常用自家発電機燃料
配管修繕

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年9月7日
株式会社丸秀
沖縄県宮古島市平良
字東仲宗根３５０番地

8360001013858 一般競争入札 4,383,500 4,378,000 99.87% １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当無し

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由

（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和２年度　紙おむつ等１１品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日

株式会社宮古島介護琉
心
沖縄県宮古島市平良字
松原２８２番地３

2360001014036 一般競争入札 2,394,255 2,177,856 90.96%

２者
総価契約紙
おむつパンツ
タイプ（Ｍ）＠
48.95、他

令和２年度　日用消耗品６４品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日

有限会社まるたか
沖縄県宮古島市平良字
西里794番地の4
他２者

1360002022328 一般競争入札 3,371,008 2,832,197 84.02%

３者
単価契約ア
タック洗剤＠
374.00、他

令和２年度　事務用消耗品８２
品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日

有限会社野津商事
沖縄県宮古島市平良字
西里１００１番地の１１
他３者

2360001014110 一般競争入札 2,887,497 2,492,712 86.33%

４者
単価契約ET
カートリッジ
＠14,546.40、
他

令和２年度ﾌﾟﾛﾊﾟﾝｶﾞｽ

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日

沖縄協同ｶﾞｽ株式会社
宮古事業所
沖縄県宮古島市平良字
西里934-3

6360001006418 一般競争入札 2,131,052 1,868,130 87.66%
２者

単価契約＠
297/立方㍍

令和２年度Ａ重油

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日

ミヤギ産業株式会社
沖縄県那覇市港町２丁目
４番１２号

3360001002056 一般競争入札 2,164,800 2,112,000 97.56%
２者

単価契約＠
88/ℓ

　令和２年度　医薬品
アスパラカリウム錠　３００ｍｇ
外２８品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
株式会社アトル
沖縄県島尻郡与那原町
字東浜８２－１

8290001012719 一般競争入札 1,470,306 1,403,009 95.42%
６者

（単価契約）

令和２年度　医薬品
アキネトン錠　１ｍｇ　外９９品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日

株式会社ｽｽﾞｹﾝ沖縄薬
品
沖縄県島尻郡南風原町
新川４３６番地１

7360001001178 一般競争入札 5,706,569 5,333,795 93.47%
６者

（単価契約）

令和２年度　医薬品
アクトシン軟膏 ３％　外３０品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
株式会社ダイコー沖縄
沖縄県宜野湾市大山７丁
目９番２号

9360001008898 一般競争入札 1,738,453 1,683,344 96.83%
６者

（単価契約）

令和２年度　医薬品
アンブロキソール塩酸塩錠　１
５ｍｇ「日医工」　外３５品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
沖縄東邦株式会社
沖縄県中頭郡西原町翁
長８３４

3360001001644 一般競争入札 1,422,356 1,300,827 91.46%
６者

（単価契約）

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３

令和２年度　医薬品
ＰＬ配合顆粒　外４２品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目
６番５号

5360001009272 一般競争入札 4,463,235 4,077,181 91.35%
６者

（単価契約）

令和２年度　検査試薬
Ｅ－ＣＨＥＣＫ　ＢＳ　plus　(ＸＴ
Ｎ－１１１Ａ）　外１１品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
株式会社ダイコー沖縄
沖縄県宜野湾市大山７丁
目９番２号

9360001008898 一般競争入札 1,622,236 1,622,159 100.00%
６者

（単価契約）

令和２年度　検査試薬
１０％中性緩衝ﾎﾙﾏﾘﾝ液　外３
９品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
沖縄ﾒﾃﾞｨｯｸｽ株式会社
沖縄県島尻郡南風原町
字津嘉山1582

6360001006450 一般競争入札 1,462,868 1,462,472 99.97%
５者

（単価契約）

令和２年度　検査試薬
ＣＲＥ標準液（５．０ｍｇ／ｄｌ）
外４６品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客
３丁目３番１１号

7360001010328 一般競争入札 1,432,983 1,432,974 100.00%
５者

（単価契約）

令和２年度　医療用消耗品
ｱﾌﾞｺﾞｰｽﾞ　８Ａ－５０７５　外２７
品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
株式会社琉薬
沖縄県浦添市牧港５丁目
６番５号

5360001009272 一般競争入札 1,623,520 1,623,520 100.00%
７者

（単価契約）

令和２年度　医療用消耗品
ＪＭＳシリンジ　外２７品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日

株式会社沖縄三和メディ
カル
沖縄県宜野湾市大山７－
９－１３

8360001011028 一般競争入札 4,127,794 4,125,660 99.95%
７者

（単価契約）

令和２年度　医療用消耗品
アテスト（ＥＯＧ）滅菌用　外３１
品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
株式会社琉球光和
沖縄県那覇市１丁目２番
１６号

7360001004610 一般競争入札 3,037,693 3,001,255 98.80%
７者

（単価契約）

令和２年度　医療用消耗品
アイソレーションガウン　外９品
目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
有限会社まるたか
沖縄県宮古島市平良字
西里７９４－４

1360002022328 一般競争入札 1,838,399 1,803,232 98.09%
７者

（単価契約）

令和２年度　医療用消耗品
ブルーラインウルトラ・サクショ
ンエイド・カフ付（一重管）　外４
品目

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
南西医療器株式会社
沖縄県浦添市城間４丁目
２番１０号

4360001009018 一般競争入札 1,832,853 1,832,193 99.96%
７者

（単価契約）



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３

感染性及び非感染性廃棄物
収集運搬業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
（有）環境クリーン開発
沖縄県宮古島市伊良部
字長浜１３６０－１２

7360002022446 一般競争入札 2,828,650 2,808,300 99.28% １者

一般廃棄物（可・不燃物）収集
運搬業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
（有）総合ビルサービス
沖縄県宮古島市平良字
西里１２４８番地３

6360002022174 一般競争入札 3,190,176 3,009,600 94.34% ２者

感染性及び非感染性廃棄物
処理業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
（有）環境クリーン開発
沖縄県宮古島市伊良部
字長浜１３６０－１２

7360002022446 一般競争入札 4,001,140 3,392,796 84.80% １者

中材委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
日本総合整美（株）
沖縄県那覇市久茂地２－
８－７

5360001001717 一般競争入札 6,837,600 6,798,000 99.42% １者

朝食給食調理委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
（有）総合ビルサービス
沖縄県宮古島市平良字
西里１２４８番地３

6360002022174 一般競争入札 11,623,953 11,550,000 99.36% １者

洗濯委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
（有）司開発
沖縄県宮古島市平良字
西仲宗根３９５－５

3360002022227 一般競争入札 5,196,576 5,148,000 99.07% １者

家政委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
外間産業
沖縄県宮古島市平良字
東仲宗根７９２－５

3360003005940 一般競争入札 9,034,608 8,800,000 97.40% ２者

食器洗浄消毒下膳委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年4月1日
（有）司開発
沖縄県宮古島市平良字
西仲宗根３９５－５

3360002022227 一般競争入札 4,444,440 4,422,000 99.50% １者

国立療養所宮古南静園自動
車交換購入

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年7月31日

沖縄トヨタ自動車株式会
社
沖縄県浦添市勢理客４丁
目１８番１号

5360001008563
一般競争入札
（総合評価）

3,665,100 3,650,000 99.59% １者



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

様式２－３

生化学自動分析装置一式

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年9月7日
株式会社沖縄メディコ
沖縄県浦添市勢理客３丁
目３番１１号

7360001010328 一般競争入札 14,724,600 14,630,000 99.36% １者

ソリッドパック・ソリッドウォー
マー一式

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島尻
888

令和2年10月1日
株式会社琉球光和
沖縄県那覇市西１丁目２
番１６号

7360001004610 一般競争入札 1,830,400 1,804,000 98.56% １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立療養所宮古南静
園における自動販売機
設置・運営者の公募

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田　克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和2年4月1日
株式会社新里商店
沖縄県宮古島市平良
字西里665-24

7360001018081 企画競争・公募 6,135 8,000 130.39% 0
２者

年間使用料

令和２年度電力需給

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田　克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和2年4月1日

沖縄電力株式会社
離島カンパニー宮古支
店
沖縄県宮古島市平良
字荷川取４５９番地１

3360001008565
会計法２９条の３第４項
（競争性のない随意契
約）

36,123,132 36,123,132 100.00% 0 １者

診療報酬改正スポット
作業

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和2年4月3日

株式会社オーシー
シー
沖縄県浦添市沢岻2丁
目17番1号

2360001008500
会計法２９条の３第４項
（競争性のない随意契
約）

3,025,000 2,948,000 97.45% 0 １者

画像診断装置（PACS)
修理

支出負担行為担当官
国立療養所宮古南静園
事務長 池田 克己
沖縄県宮古島市平良字島
尻888

令和2年5月22日

コニカミノルタジャパン
株式会社ヘルスケアカ
ンパニー
沖縄県那覇市前島3-
25-5-1F105号

9013401005070
会計法２９条の３第４項
（競争性のない随意契
約）

3,760,284 3,371,225 89.65% 0 １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることとし
た会計法令の根拠条文

及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


